
BAWARSKIE
SANKTUARIA

PIELGRZYMKA
DO NIEMIEC

SALZBURG -  MARIA PLAIN
ALTÖTTING - BURGHAUSEN

JEZIORO CHEMISEE Z WYSPAMI
OBERAMMERGAU - WIESKIRCHE
ZAMKI LUDWIKA BAWARSKIEGO

FÜSSEN - ETTAL 
GARMISCH-PARTENKIRCHEN -

ANDECHS  - DACHAU - MONACHIUM

22-27.06.2026

ŚWIADCZENIA :
-  TRANSPORT PRZEJAZD KOMFORTOWYM AUTOKAREM; 

- ZAKWATEROWANIE :  5 NOCLEGÓW W HOTELACH***/**** ,  
 -  WYŻYWIENIE 2 X DZIENNIE: 5 ŚNIADAŃ, 5 OBIADOKOLACJI;  

 -  OPIEKA PILOTA-PRZEWODNIKA NA CAŁEJ TRASIE; 
 - OPIEKA DUCHOWNA KSIĘDZA;

 -  UBEZPIECZENIE NNW, KL + CP, BAGAŻ SIGNAL IDUNA POLSKA S.A.
- REZERWACJA MSZY ŚWIĘTYCH

-  TFG, TFP  (TURYSTYCZNY FUNDUSZ GWARANCYJNY, POMOCOWY)

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ
W KATOWICACH - ZADOLU

OPIEKA DUCHOWNA: KS. TOMASZ MARECIK

2960 PLNCENA

PRZY GRUPIE MIN. 45 UCZESTNIKÓW

+110 €

BIURO PODRÓŻY VERO TRAVEL
UL. KRAKOWSKA 37, 45-075 OPOLE, TEL. 77 454 45 69

WWW.MOJA-PIELGRZYMKA.EU            BIURO@VEROTRAVEL.PL



RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI
Dzień 1:
Wyjazd we wczesnych godzinach porannych (ok. 5:00). Przejazd do SALZBURGA - zwiedzanie z przewodnikiem
Starego Miasta wpisanego na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zobaczymy m.in.: Pałac arcybiskupi Mirabell,
Opactwo św. Piotra, ulicę Getreidegasse z domem Mozarta oraz pomnik kompozytora. Czas wolny na wizytę             
w jednej z kawiarni, z których słynie Salzburg. Przejazd na wzgórze nieopodal Salzburga, gdzie znajduje się barokowa
świątynia MARIA PLAIN poświęcona Matce Bożej, którą opiekuje się od XVIII w. zakon benedyktynów. Msza Św.
Po południu przejazd do ALTÖTTING - miasteczka, które Papież Benedykt XVI nazywał sercem Bawarii. 
Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja. Następnie zapraszamy na półgodzinny film o Bracie Konradzie.
Wieczorem czas na odpoczynek – do godz. 21:00 możliwość skorzystania z basenów. Nocleg.

Dzień 2:
Śniadanie. Czas na poznanie ALTÖTTING.
Nawiedzenie Kaplicy Łask z cudowną figurą Czarnej Madonny, którą otaczają urny z sercami bawarskich książąt. Ci,             
z miłości do Czarnej Madonny, nawet po swojej śmierci pragnęli pozostać sercem przy swojej Pani, dlatego mówi się, że
“serce Bawarii bije w Altötting”. Spacer po urokliwym, bawarskim miasteczku, które w życiu Józefa Ratzingera odegrało
podobną rolę, jak Kalwaria Zebrzydowska w życiu Karola Wojtyły. Nawiedzenie studni św. brata Konrada, z której
wodę podaje się ludziom chorym na oczy, bazyliki św. Anny i kościoła św. Filipa i Jakuba. Następnie zobaczymy
„Jerozolimską Panoramę Ukrzyżowania Chrystusa“ - cykloramiczny obraz o powierzchni 1200 m², który zabierze nas w
podróż w czasie do początków chrześcijaństwa. Wrócimy do lat 30 n.e., do dramatycznych wydarzeń tamtych czasów.
Budynek-panorama w Altötting jest dzisiaj jednym z niewielu historycznych obiektów tego rodzaju w Europie i dlatego
znalazł się pod ochroną UNESCO.
Kolejno przejazd do barokowego kościoła Św. Jerzego - klasztoru w Raitenhaslach, gdzie została pochowana Jadwiga.
Na koniec dnia wizyta w BURGHAUSEN. Zobaczymy średniowieczny zamek na wzgórzu, w którym żyła polska
księżniczka Jadwiga, córka Kazimierza Jagiellończyka, żona księcia bawarskiego Jerzego Bogatego.
Wieczorem powrót do hotelu. Czas na odpoczynek, skorzystanie z basenów. Wieczorem kolacja z występem zespołu
folklorystycznego. Nocleg.

Dzień 3:
Śniadanie, wykwaterowanie. Poranna Msza Św. Przejazd nad bawarskie jezioro Chiemsee. 
Dzień spędzimy podróżując statkami po jeziorze, by zobaczyć bezcenne zabytki Bawarii. Rejs statkiem do
położonego na wyspie pałacu Herrenchiemsee - świata przepychu i marzeń szalonego króla Ludwika II, bajkowego
pałacu inspirowanego Wersalem, otoczonego wspaniałymi ogrodami i fontannami. Cały kompleks wpisany został na
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Następnie rejs na Fraueninsel - romantyczną wyspę malarzy. Zobaczymy
klasztor Benedyktynek, ruiny kościoła - najstarszej romańskiej budowli Bawarii. Będzie też możliwość skosztowania
wędzonego pstrąga. Rejs powrotny z wysp, przejazd z Prien do hotelu w Marktoberdorf, obiadokolacja, odpoczynek             
i nocleg.
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Dzień 4:
Po śniadaniu przejazd do OBERAMMERGAU - zwanego "malowanym miasteczkiem", które znane jest z odgrywanej
tu regularnie od 1634 roku pasji. Pierwsze przedstawienie ukazujące sceny z męki i śmierć Jezusa zostało odegrane
na przebłaganie, aby odegnać epidemię dżumy. Pasję w 2000 roku obejrzało 500.000 widzów z całego świata.
Spacer po miejscowości, wizyta w barokowym kościele Św. Piotra i Pawła. Następnie przejazd do Wieskirche
(kościoła na łąkach) w miejscowości Wies obok Steingaden - wspaniałej rokokowej świątyni otoczonej lasami             
i polami uprawnymi, urzekającej pielgrzymów swoją architekturą oraz unikatowymi malowidłami. Centrum świątyni
stanowi figura cierpiącego Chrystusa, biczowanego Zbawiciela. 14 czerwca 1738 r. wieśniaczka Maria Lory
zauważyła łzy w oczach rzeźby Jezusa- ten cud zapoczątkował pielgrzymki do "Biczowanego Zbawiciela". Msza Św.
Po południu przejazd do SCHWANGAU - zwiedzanie z zewnątrz zamku Neuschwanstein, najbardziej znanego
zamku Ludwika II, symbolu zamków bawarskich, który był inspiracją dla słynnego zamku Walta Disneya. Następnie
zobaczymy drugi z zamków - Hohenschwangau, w którym Ludwik II spędził swoje dzieciństwo. Kolejno przejazd do
zamku Linderhof. Zwiedzanie zamku, spacer po ogrodzie w angielskim stylu ze słynną Grotą Venus. Następnie
przejazd do FÜSSEN, które ze względu na odbywające się w nim musicale na cześć króla Ludwika II, nazywane jest
miasteczkiem musicalowym. Spacer po urokliwej starówce położonej na tle skalistych szczytów. Dla smakoszy kawy
obowiązkowa wizyta w jednej z kawiarni na ulicy Reichenstrasse. 
Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 5:
Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do ETTAL - wizyta w opactwie benedyktyńskim. Kościół powstał na planie
dwunastoboku, jako kopia Grobu Pańskiego w Jerozolimie. Zanim powstał klasztor, na tym miejscu znajdowała się
figura Maryi - dar Ludwika Bawarskiego, która stała się obiektem kultu i celem pielgrzymek, stąd też kościół otrzymał
wezwanie Wniebowzięcia Maryi Panny. Następnie udamy się do GARMISCH-PARTENKIRCHEN, w którym
odbywają się zawody skoków narciarskich, zaliczane do Turnieju Czterech skoczni. Po południu przejazd do
ANDECHS - miejsca urodzin św. Jadwigi, patronki pojednania Kościoła i Europy. Modlitwa w kaplicy św. Jadwigi
uważanej za miejsce zgody narodu polskiego i niemieckiego, a następnie zwiedzanie Sanktuarium. W skarbcu
klasztornym znajduje się wiele relikwii, m.in. kości czaszki św. Jadwigi. Andechs jest, obok Altötting, najważniejszym
celem pielgrzymek w Bawarii. Krótki postój w DACHAU - miejscu kaźni polskich kapłanów w czasie II wojny
światowej, w tym bł. Alojzego Ligudy. Przejazd do hotelu w Monachium na obiadokolację i nocleg.

Dzień 6:
Śniadanie, wykwaterowanie. Zwiedzanie MONACHIUM - stolicy niemieckiej Bawarii. Żadne inne niemieckie miasto
nie jest tak bardzo różnorodne. Podczas spaceru po mieście zobaczymy m.in. Ratusz Monachijski na Marienplatz             
i najstarszy kościół Monachium – św. Piotra. Kolejno przejście na Viktualienmark - czyli targ żywności, powstały             
w 1807 roku, który jako jedyny zachował klimat typowy dla stylu Monachium. Tutejsze ogródki piwne zachęcają do
zrobienia małej przerwy i skosztowania białej kiełbaski i kufla bawarskiego piwa, przysmaku monachijczyków.
Następnie przejście do Frauenkirche, czyli Katedry Najświętszej Marii Panny, największego gotyckiego kościoła             
w południowych Niemczech. Msza Św. Po południu wizyta w Olimpiapark - miasteczku olimpijskim, gdzie w 1972 r.
odbywały się Igrzyska Olimpijskie. Wieczorem obiadokolacja i wyjazd w drogę powrotną (trasa 740 km, 10 godz.
jazdy). Powrót do Polski nad ranem i zakończenie pielgrzymki.



ŚWIADCZENIA:
- TRANSPORT przejazd komfortowym autokarem; 
- ZAKWATEROWANIE: 5 noclegów w hotelach, 
2 noclegi w hotelu Plankl**** w Altötting - https://www.hotel-altoetting.de/
2 noclegi w hotelu Arthotel Ana Panorama*** w Marktoberdorf - https://ana-hotels.com/panorama-marktoberdorf
1 nocleg w hotelu Tulip Inn *** w Monachium  - https://tulip-inn-muenchen-messe.goldentulip.com/en-us/
w każdym hotelu pokoje 2-osobowe z łazienkami
 - WYŻYWIENIE 2 x dziennie: 5 śniadań, 5 obiadokolacji (obiadokolacje min.3 dania lub bufet); 
 - OPIEKA PILOTA-PRZEWODNIKA na całej trasie; 
 - OPIEKA DUCHOWNA KSIĘDZA;
 - UBEZPIECZENIE 
   NNW następstwa nieszczęśliwych wypadków 15.000 zł, 
   KL + CP koszty leczenia +  choroby przewlekłe 30.000 eur, 
   KR koszty ratownictwa 5.000 eur, bagaż 1.000 zł 
   firmy Signal Iduna Polska S.A.
- REZERWACJA MSZY ŚWIĘTYCH
- TFG, TFP (turystyczny fundusz gwarancyjny, pomocowy)

UWAGI:
- na koszty programowe każdy uczestnik przekazuje pilotowi kwotę ok. 110 euro (bilety wstępu do zwiedzanych
obiektów, lokalni przewodnicy, taksy klimatyczne, zestawy słuchawkowe audio guide, rejs statkiem po wyspach na
jeziorze Chemisee, opłaty rezerwacyjne)
- napoje do obiadokolacji płatne dodatkowo;
- dopłata do pokoju 1-osobowego 600 zł;

CENA 
2960 ZŁ/OS. + 110 EURO

Sugerujemy wykupienie Ubezpieczenia Kosztów rezygnacji z imprezy z powodów zdrowotnych i chorób przewlekłych
zachorowania uczestnika lub jego najbliższej rodziny oraz zdarzeń losowych zwartych w warunkach ubezpieczenia 

(np. kradzież dokumentu tożsamości)
Koszt wykupienia ubezpieczenia to: 5,5 % wartości pielgrzymki.

Osoby zdecydowane powinny doliczyć kwotę ubezpieczenia do pierwszej zaliczki. 

Wszelkie pytania dotyczące wycieczki proszę kierować bezpośrednio do siedziby biura 77 454 45 69 lub do osoby
odpowiedzialnej za organizację wycieczki 662 029 548.

PO ZAAKCEPTOWANIU OFERTY PODANY ZOSTANIE HARMONOGRAM WPŁAT

PRZY MIN. 45 UCZESTNIKACH

BIURO PODRÓŻY VERO TRAVEL
UL. KRAKOWSKA 37, 45-075 OPOLE, TEL. 77 454 45 69

WWW.MOJA-PIELGRZYMKA.EU                        BIURO@VEROTRAVEL.PL
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